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КӨКТЕРЕК. ЖЕКЕ АҚПАРАТ – 2023 жылдың 27 
қазанында «РҒБО» АҚ комплаенс қызметкері 
Боран Дүйсенов Алматы облысындағы 
«Көктерек» ҒБО-да болып, орталық мамандарына 
Республикалық ғарыштық байланыс орталығы 
мысалында квазимемлекеттік сектордағы 
мүдделер қақтығысын анықтау және шешу 
саясаты туралы айтып берді. 
Комплаенс қызметкері атап өткендей, сыбайлас 
жемқорлықтың алдын алу бойынша ҚР сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы заңнамасының талаптарын 
түсіндіру бойынша бұл жұмыс тоқсан сайын 
жүргізіледі. 
 
Кездесу барысында, сондай-ақ № 4 типтік 
базалық бағыттағы жобалар тобын іске асыру 
шеңберінде «РҒБО» АҚ-да 2023 жылдың 9 

айының қорытындысы бойынша сыбайлас жемқорлықтың алдын алу және оған 
қарсы күрес жұмыстары талқыланды. 
 
Бірінші сұрақ бойынша Б. Дүйсенов «Акционерлік қоғамдағы сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы саясатты» сақтау ережелері туралы тағы да егжей-тегжейлі 
хабардар ете отырып, Қоғамның лауазымды тұлғаларына қандай жағдайларда 
қызметтік міндеттерін атқаруға тыйым салынатынын толықтай түсіндірді. 
 
Екінші сұрақ бойынша комплаенс қызметкері 2023 жылдың 9 айында кәсіпорынның 
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызметі бестен астам ішкі нормативтік құжаттар 
әзірлегенін, олар Қоғамның Директорлар кеңесінің 2022-2023 жылдарға арналған 
шешімімен бекітілгенін және Қоғамның ішкі және сыртқы веб-сайттарында 
орналастырылғанын хабарлады. Қоғамның корпоративтік веб-сайтында жаңа 
«Комплаенс-қызмет» айдары ашылды, онда акционерлік қоғамның сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы күрес бойынша жүргізіп жатқан жұмыстары туралы барлық 
материалдар кезеңді түрде жарияланады. 

Бар болғаны 9 айдың ішінде комплаенс қызметкері «Ақкөл», «Көктерек» ҒБО еңбек 
ұжымының мүшелерімен және орталық аппарат қызметкерлерімен Директорлар 
кеңесінің шешімімен бекітілген «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл саясаты» 
АҚ талаптары мен талаптарын түсіндіру бойынша алтыдан астам кездесу өткізді. 
Б.Дүйсенов 2023 жылдың 17 мамыры мен 15 маусымы аралығында Қоғамның 5 
айындағы сыбайлас жемқорлық тәуекелдеріне ішкі талдау жүргізілгенін 
хабарлады. Ішкі талдау тексерісінің нәтижелері ағымдағы жылдың соңына дейін 
жойылуы тиіс Қоғам қызметіндегі 4-тен астам ескертулер мен ұсыныстарды 
(сыбайлас жемқорлық сипатында емес) жою үшін тиісті мемлекеттік органдарға 
жолданды. 2023 жылдың 9 айының қорытындысы бойынша РҒБО-да сыбайлас 
жемқорлықтың алдын алу және оған қарсы күрес туралы егжей-тегжейлі есептер 
АҒК және ҚР ЦДИАӨМ-не ұсынылды. Комплаенс қызметкері Сыбайлас 



жемқорлыққа қарсы Комплаенс қызметі контрагенттермен шарт жасасу кезінде 
сыбайлас жемқорлық тәуекелдері туралы өз пікірлерін тұрақты түрде беріп 
тұратынын айтты. 

«РҒБО» АҚ сыбайлас жемқорлыққа қарсы жұмыстарды, оның ішінде ашық 
дереккөздерде сыбайлас жемқорлыққа қатысты ақпараттың болуын қадағалау, 
қызметкерлердің сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтары/қылмыстары бар-
жоғын тексеру, сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңнаманың сақталуын тексеруді 
тұрақты негізде жүргізеді, деп атап өтті Б.Дүйсенов. 

Кездесу соңында «Көктерек» ҒБО мамандары комплаенс қызметкеріне бизнес-
процестің жұмысын жақсарту және өзара әрекеттесу бойынша сұрақтар қойып, 
жауаптар алды. Сондай-ақ Б.Дүйсенов «Көктерек» ҒБО бөлім басшыларымен 
және мамандарымен жұмыс орындарында жеке кездесулер өткізді. 
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КОКТЕРЕК. СОБСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИЯ – Ком-
плаенс-офицер АО «РЦКС» Боран Дюсенов 27 ок-
тября 2023 года посетил ЦКС «Коктерек» в Алматин-
ской области и рассказал специалистам центра о по-
литике выявления и урегулирования конфликта инте-
ресов в квазигосударственном секторе на примере 
Республиканского центра космической связи. 
 
Как отметил комплаенс-офицер, эта работа по разъяс-
нению требования норм антикоррупционного законо-
дательства РК по предупреждению противодействию 
коррупции проводится на ежеквартальной основе. 
 
Во время встречи также шла речь о работе по преду-
преждению и противодействию коррупции» в АО 
«РЦКС» по итогам 9-месяцев 2023 года. в рамках реа-
лизации группы проектов типового базового направле-
ния №4. 
 

По первому вопросу Б. Дюсенов подробно разъяснил, при каких обстоятельствах долж-
ностным лицам Общества запрещается осуществлять свои должностные обязанности, 
еще раз подробно проинформировав о правилах соблюдения «Политики противодей-
ствия коррупции в акционерном обществе». 
 
По второму вопросу комплаенс-офицер проинформировал, что за 9-месяцев 2023 года 
Антикоррупционной службой предприятия разработано более пяти внутренних норматив-
ных документов, которые были утверждены решением Совета директоров Общества на 
2022-2023 годы и были размещены во внутреннем и внешних Сайтах Общества. Открыт 
новый раздел «Компланс-служба» в корпоративном Сайте Общества, где периодический 
публикуются все материалы проводимой работы акционерного Общества по противодей-
ствию коррупции. 
 
Всего за 9 месяцев комплаенс –офицер провел более шести встреч с членами трудового 
коллектива ЦКС «Акколь», «Коктерек» и работниками центрального аппарата по разъяс-
нению требований и установленным «Политикой противодействия коррупции в АО 
«РЦКС», утвержденных решением Совета директоров 
 
Б. Дюсенов доложил, что с 17-мая по 15-июня 2023 года. был осуществлен внутренний 
анализ коррупционных рисков в деятельности Общества за 5- месяцев 2023 года. Итоги 
проверки внутреннего анализа были направлены в соответствующие государственные ор-
ганы по устранению более 4-х замечаний и предложений (не коррупционного характера) в 
деятельности Общества, которые должны быть устранены до конца текущего года. По-
дробные отчеты по предупреждению и противодействий коррупции в РЦКС по итогам 9-
месяцев 2023 года были предоставлены в АКК и МЦРИАП РК. Комплаенс-офицер расска-
зал, что Антикоррупционная комплаенс-служба на постоянной основе предоставляет свои 
заключения на предмет коррупционных рисков при заключения договоров с контраген-
тами. 
 
 
В АО «РЦКС» на постоянной основе проводится работа по противодействию коррупции, в 
том числе мониторинг на наличие в открытых источниках информации коррупционного 



характера, проверка работников на совершение коррупционных правонарушений/преступ-
лений, соблюдение антикоррупционного законодательства, отметил Б. Дюсенов. 
 
В завершение встречи специалисты ЦКС «Коктерек» задали комплаенс –офицеру во-
просы и получили ответы по улучшению работы и взаимодействию бизнесс-процесса. 
Также Б. Дюсенов провел индивидуальные встречи с руководителями отделов и специа-
листами ЦКС «Коктерек» на рабочих местах. 
  

 


